[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания Совета по спорту при Главе города Шарыпово

«11» мая 2018 г.                         г. Шарыпово                              № 1

Председательствовал: Дудников Роман Станиславович – инструктор-методист муниципального автономного учреждения «Центр физкультурно-спортивной подготовки» города Шарыпово

Присутствовали: Глава города Шарыпово, Первый заместитель Главы города, начальник Отдела спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово, представители предприятий и учреждений города, ветераны спорта (список прилагается).

Повестка заседания:
1. О рассмотрении и утверждении плана работы общественного Совета по спорту при Главе города Шарыпово.
Докладчик: Дудников Роман Станиславович, инструктор-методист муниципального автономного учреждения «Центр физкультурно-спортивной подготовки» города Шарыпово, председатель общественного Совета по спорту при Главе города Шарыпово.
Содокладчик: Когданина Людмила Антоновна, начальник Отдела спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово.
2. Об итогах участия в XII зимних спортивных играх среди городских округов Красноярского края.
Докладчик: Евгений Яковлевич Поляков, директор муниципального автономного учреждения «Центр физкультурно-спортивной подготовки» города Шарыпово.
3. О промежуточных итогах IV Спартакиады среди работников предприятий и учреждений города Шарыпово.
Докладчик: Дудников Роман Станиславович, инструктор-методист муниципального автономного учреждения «Центр физкультурно-спортивной подготовки» города Шарыпово, председатель общественного Совета по спорту при Главе города Шарыпово.
4. Об укреплении материально-технической базы городских спортивных объектов в 2018 году.
Докладчик: Когданина Людмила Антоновна, начальник Отдела спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово.
5. О подготовке к празднованию Дня физкультурника в 2018 году (рассмотрение предложений, обсуждение).
Докладчик: Когданина Людмила Антоновна, начальник Отдела спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово.

1. СЛУШАЛИ:
О рассмотрении и утверждении плана работы общественного Совета по спорту при Главе города Шарыпово.
С докладом выступил Дудников Роман Станиславович, инструктор-методист муниципального автономного учреждения «Центр физкультурно-спортивной подготовки» города Шарыпово, председатель общественного Совета по спорту при Главе города Шарыпово.
С докладом выступила Когданина Людмила Антоновна, начальник Отдела спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово.
План работы общественного Совета по спорту при Главе города Шарыпово на 2018 год прилагается (приложение № 2).

РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить, с учетом корректировок, план работы общественного Совета по спорту при Главе города Шарыпово на 2018 год.
1.2. Внести изменения в Положение о Совете по спорту при Главе города Шарыпово, касающиеся:
количества ежегодных заседаний Совета;
функций Отдела спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово в Совете;
назначения и освобождения от исполнения обязанностей Председателя Совета.
Ответственный: Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово (Когданина Л.А.).
Срок: до 31.05.2018 г.

2. СЛУШАЛИ:
Об итогах участия в XII зимних спортивных играх среди городских округов Красноярского края.
С докладом выступил Евгений Яковлевич Поляков, директор муниципального автономного учреждения «Центр физкультурно-спортивной подготовки» города Шарыпово. Текст доклада прилагается (приложение № 3).

РЕШИЛИ:
1.
2.
2.1. Подготовить план формирования спортивных сборных команд муниципального образования в краевых соревнованиях.
Ответственные: Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово (Когданина Л.А.), Муниципальное автономное учреждение «Центр физкультурно-спортивной подготовки» города Шарыпово (Поляков Е.Я.).
Срок: до 28.09.2018 г.

3. СЛУШАЛИ:
О промежуточных итогах IV Спартакиады среди работников предприятий и учреждений города Шарыпово.
С докладом выступил Дудников Роман Станиславович, инструктор-методист муниципального автономного учреждения «Центр физкультурно-спортивной подготовки» города Шарыпово, председатель общественного Совета по спорту при Главе города Шарыпово. Текст доклада прилагается (приложение № 4).

РЕШИЛИ:
1.
2.
3.
3.1. Пригласить на очередное заседание Совета по спорту при Главе города Шарыпово руководителей предприятий и организаций города для обсуждения вопроса увеличения количества участников городской спартакиады.
Ответственный: Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово (Когданина Л.А.).
Срок: 31.09.2018 г.

4. СЛУШАЛИ:
Об укреплении материально-технической базы городских спортивных объектов в 2018 году.
С докладом выступила Когданина Людмила Антоновна, начальник Отдела спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово.

РЕШИЛИ:
4.1. Организовать общественный контроль за исполнением инфраструктурных проектов, планируемых к реализации в 2018 году.
Ответственные: члены Совета.
Срок: до 25.12.2018 г.

5. СЛУШАЛИ:
О подготовке к празднованию Дня физкультурника в 2018 году.
С докладом выступила Когданина Людмила Антоновна, начальник Отдела спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово.

РЕШИЛИ:
5.1. Подготовить программу проведения мероприятий в рамках празднования Дня физкультурника.
Ответственный: Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово (Когданина Л.А.).
Срок: до 25.12.2018 г.
5.2. Утвердить кандидатуру Похабова Виктора Павловича – ветерана спорта города Шарыпово для ежегодного награждения благодарственным письмом министерства спорта Красноярского края.
Ответственный: Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово (Когданина Л.А.).
Срок: до 01.08.2018 г.

Председатель Совета,
инструктор-методист
муниципального автономного
учреждения «Центр физкультурно-
спортивной подготовки»
города Шарыпово                                       _______________        Дудников Р.С.
                                                                                                             (подпись)

Киреев Кирилл Евгеньевич
Тел.: 8(39153)21-4-92
Приложение № 1
к протоколу Совета по спорту
при Главе города Шарыпово
от «___»_______2018 г. №___

СПИСОК
присутствующих на заседании Совета по спорту
при Главе города Шарыпово

1. Дудников Роман Станиславович            Председатель Совета по спорту
                                                                         при Главе города Шарыпово,
                                                                              инструктор-методист
                                                                              муниципального автономного
                                                                              учреждения «Центр
                                                                              физкультурно-спортивной
                                                                              подготовки» города Шарыпово

2.	Петровская Наталья Александровна      Глава города Шарыпово

3. Гудков Дмитрий Евгеньевич                   Первый заместитель Главы
                                                                              города Шарыпово

4. Когданина Людмила Антоновна            Начальник Отдела спорта и
                                                                              молодежной политики
                                                                              Администрации
                                                                              города Шарыпово

5. Киреев Кирилл Евгеньевич                     Главный специалист Отдела
                                                                              спорта и молодежной политики
                                                                              Администрации города
                                                                              Шарыпово

6. Поляков Евгений Яковлевич                   Директор муниципального
                                                                              автономного учреждения
                                                                              «Центр физкультурно-
                                                                              спортивной подготовки» города
                                                                              Шарыпово

7. Малышев Андрей Иванович                   Депутат городского совета
                                                                              депутатов, член политсовета
                                                                             Шарыповского городского
                                                                             местного отделения «Единая
                                                                             Россия»

8. Орлова Светлана Анатольевна               Директор муниципального
                                                                             автономного образовательного
                                                                             учреждения «Средняя
                                                                             общеобразовательная школа №
                                                                             3» города Шарыпово

9. Алтобасова Марина Юрьевна                Тренер по легкой атлетике
                                                                             Муниципального бюджетного
                                                                             учреждения «Спортивная
                                                                             школа города Шарыпово»

10. Симонович Сергей Алексеевич             Инспектор по ограничению и
                                                                  подключению Шарыповского
                                                                  межрайонного отделения ПАО
                                                                  «Красноярскэнергосбыт»

11. Чудин Сергей Владимирович                Юрисконсульт филиала
                                                                            «КАТЭКэнергоремонт»
                                                                            ООО «КВАРЦ Групп»

12. Сероштанов Константин                       Инженер по организации
          Эдуардович                                             управления производством
                                                                            Службы операционной
                                                                            эффективности филиала
                                                                            «Березовская ГРЭС»
                                                                            ПАО «Юнипро»

13. Ильина Марина Михайловна                 Инструктор-методист
                                                                       муниципального
                                                                            автономного учреждения «Центр
                                                                            физкультурно-спортивной»
                                                                            города  Шарыпово

14.     Панфилов Валерий Юрьевич                Тренер по вольной борьбе
                                                                            муниципального бюджетного
                                                                            учреждения «Спортивная
                                                                            школа олимпийского резерва
                                                                            по единоборствам»
                                                                            города Шарыпово

Приложение № 2
к протоколу Совета по спорту
при Главе города Шарыпово
от «___»_______2018 г. №___

План работы общественного Совета по спорту при Главе города Шарыпово на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Сроки исполнения

	1.
	Проведение заседаний общественного Совета по спорту при Главе города Шарыпово
	Начальник Отдела спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово

Когданина Л.А.
	два раза в год
(март, сентябрь)

	2.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях общественного Совета по спорту при Главе города Шарыпово, формирование повестки заседаний, планирование работы Совета
	Председатель общественного Совета

Дудников Р.С.
	два раза в год
(март, сентябрь)

	3.
	Рассмотрение вопросов на заседаниях общественного Совета по спорту при Главе города Шарыпово
	Члены общественного Совета
	два раза в год
(март, сентябрь)

	4.
	Заслушивание на заседаниях общественного Совета по спорту при Главе города Шарыпово представителей спортивной общественности, организаций и предприятий города
	Члены общественного Совета
	два раза в год
(март, сентябрь)

	5.
	Проведение консультаций, предоставление методической и практической помощи населению в области физической культуры и спорта
	Члены общественного Совета
	в течение года

	6.
	Предоставление информационной поддержки населению о проводимых в городе спортивно-массовых мероприятиях, в том числе среди трудовых коллективов
	Члены общественного Совета
	в течение года

	7.
	Отчет о работе общественного Совета по спорту при Главе города Шарыпово за 2018 год
	Председатель общественного Совета

Дудников Р.С.
	29.03.2019 г.

	8.
	Участие в городских спортивно-массовых мероприятиях
	Члены общественного Совета
	в течение года

Приложение № 3
к протоколу Совета по спорту
при Главе города Шарыпово
от «___»_______2018 г. №___

ДОКЛАД
«Об итогах участия в XII зимних спортивных играх среди городских округов Красноярского края»

С 2 по 4 марта 2018 года в городе Канске проходили XII зимние спортивные игры среди городских округов Красноярского края. Спортсмены нашего города соревновались по 5 видам спорта: полиатлон, конькобежный спорт, лыжные гонки, мини-футбол, биатлон. Всего же в программу игр вошли 8 видов спорта, в том числе хоккей, спортивное ориентирование и семейные старты, в которых наша команда не принимала участие из-за отсутствия необходимой подготовки у спортсменов.
Соревнования проводились в упорной борьбе в течение двух дней на спортивных объектах города Канска.
По видам спорта, в которых участвовали наши спортсмены места распределились следующим образом:
Полиатлон – 9 место;
Конькобежный спорт – 6 место;
Лыжные гонки – 8 место;
Мини-футбол – 1 место;
Биатлон – 12 место.
По итогам всех соревнований, среди городских округов Красноярского края с населением до 55 тысяч сборная команда города Шарыпово заняла 3 место и 9 место в целом по краю. Показанные результаты, с учетом участия команды не во всех видах программы игр, являются для нашей территории довольно неплохими. Мы повторили общий результат прошлых зимних игр, которые проходили в городе Ачинске и улучшили позиции в общем зачете среди всех городских округов на одну ступень, с 10 места переместились на 9-ое.
Стоит отметить и достижение наших футболистов. Впервые в истории спортивных игр Красноярского края наша футбольная команда два раза к ряду одерживала победу в соревнованиях по мини-футболу на снегу.
Считаем выступление сборной команды муниципального образования города Шарыпово в XII зимних спортивных играх среди городских округов Красноярского края удовлетворительным. Будем продолжать работать.

Приложение № 4
к протоколу Совета по спорту
при Главе города Шарыпово
от «___»_______2018 г. №___

ДОКЛАД
«О промежуточных итогах IV Спартакиады среди работников предприятий и учреждений города Шарыпово»

IV Спартакиада среди работников предприятий и учреждений города Шарыпово началась 19 января 2018 года соревнованиями по женскому и мужскому волейболу. Соревнования проводятся по 8 видам спорта: волейбол мужской, волейбол женский, мини-футбол, стритбол, настольный теннис, плавание, лыжные гонки, легкая атлетика. Всего в Спартакиаде принимают участие 8 команд, это: «Березовская ГРЭС», «Управление образованием города Шарыпово», «Красноярскэнергосбыт», «Администрация города Шарыпово», «Разрез Березовский», «Налоговая служба», «КАТЭКэнергоремонт», «Спасательный гарнизон».
На сегодняшний день проведено 7 видов спорта (волейбол мужской, волейбол женский, мини-футбол, стритбол, настольный теннис, плавание, лыжные гонки). Исходя из промежуточных результатов, места распределились следующим образом:
1 место - «Разрез Березовский» (134 очка);
2 место - «Березовская ГРЭС» (120 очков);
3 место - «Управление образованием города Шарыпово» (96 очков);
4 место - «КАТЭКэнергоремонт» (92 очка);
5 место - «Администрация города Шарыпово» (87 очков);
6 место - «Красноярскэнергосбыт» (81 очко);
7 место - «Спасательный гарнизон» (54 очка);
8 место - «Налоговая служба» (54 очка).
Заключительный вид спорта, которым планируется завершить соревновательную программу Спартакиады, будет легкая атлетика. Соревнования планируется провести в июне месяце текущего года.
Результаты Спартакиады будут подведены в августе месяце в рамках празднования Дня физкультурника, где будут награждены победители и призеры.